внеочередное заседание  комиссии по вопросам  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района
ПРОТОКОЛ № 22
01 сентября  2022 года

                      г. Вытегра

Присутствовали:
Председатель комиссии: руководитель Администрации Вытегорского муниципального района А.В. Скресанов;
Секретарь комиссии: консультант отдела по моб.работе, ГО и ЧС Администрации района  О.В. Камынина
Члены комиссии и приглашенные:  согласно прилагаемому списку.

Повестка дня:
О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии, руководителя Администрации Вытегорского муниципального района А.В. Скресанова.
РЕШИЛА:
Информацию Ломкова С.А.,  начальника отдела по мобработе, ГО и ЧС Администрации Вытегорского муниципального района, принять к сведению.

На основании обзора и прогноза пожарной опасности лесов Росгидромета Филиала ФГБУ Северное УГМС «Вологодский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» о прогнозе пожарной опасности на территории Вытегорского района достигнут 2 класс пожарной опасности. Отменить с 29 августа 2022 года на территории Вытегорского муниципального района особый противопожарный режим.
Председатель комиссии                                                             А.В. Скресанов

Секретарь комиссии                                                                   О.В. Камынина